ad sustentaüonem castri nostri ibidem, tres marcas

ad praefatae ecclesiae cathedralis fabricam, et tres

marcas ad murura dictae civitatis nostrae, exsohat

integraliter, adinventione qualibet vel de

queasito colore in contrarium non obstante. Ut

igitur haec praemissa constitutio rationabiliter in-

stituta in perpetuum observetur, mandarnus capi-

taneo nostro, qni nunc es*, vel qui pro tempore

fuerit, sub obteniu graiiae nostrae, ut partem,

Castro nostro de.dictis decem marcis ascriptam,

auetoritate nostra exigat integraliter, nullatenus

omissurus, episcopo ver'o iniuogimus , modis om-

iiibus volenles, ut partem, ecclesiae suae deputa-

tam, per censuram ecclesiasticam exponi cogat

touliter et exsolvi. Residuam vero partem, muro

civitatis assignatam, mandarnus consulibos dictae

civitatis, per formam sui iuris firmiter extorqueri,

ad quod dictus capilaneus eos iurare debet nostro

nomine cum effectu. Insuper omnibus et singulis

scholaribus, Scholas dictae ecclesiae cathedralis

frequentantibus, pro ipso capitaneo et sua familia,

nec non pro omnibus et singulis, causa nostri

facere vel omiltere volentibus, plenam securitatem

et pacem firmam damus et concedimos per prae-

sentes, non obstante illo, si idem capilaneus vel

sua familia, vel quisquis alius contra ipsorum

parentes et consanguineos causas, inimicitias seu

indignationes habeant qualescunque. In cuius rei

testimonium sigillum nostrum praesentibus est ap-

rfensum. Datum Wartborg, anno Domini MCCCXIX,
in octava b. lohannis apostoli et erangelistae, in

praesenlia
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Härtung; Bischof von Oesel, und sein Ca»

fitel Urkunden über den Vergleich, den

die Verwandten der in Riga bei einem

Tumulte ums Leben Gekommenen mit

der Stadt Riga eingegangen sind, den

15. Juni M9.
llartungus, Dei gratia Osiliensis ccelesiae episco-

pus, Johannes praepositus, Godefridus decaaus,

lotumque eiusdem ecclcsiae capitolam , universis,

ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem in

flüo virgiois gloriosae. Ne ea, quae aguntur io

tempore, a memoria hominum labantor com tem-

pore, neeesse est, lilterarum testimooio perhennari.

Hinc est quod nos recognoscimus et publice pro-

testamur in bis scriptis, quod, de consilio nostro

noslrique capiluli, ac de consenso domini Iobannis,

militis de Bixebovede, qui quosdam cives Rigenses

caplivaverat ob causam sui coosanguinei ibidem

occisi, similiter etiam de consensu omnium alio-

rum, quorum amici sive coosanguinei in dicla